Et istud videtur necessario exprimendum vt ibi traditur. Sed tñ in hoc prium videtur verum, qm̄ d. l. de his. p̄cedere videtur in vera & propria transactio: & in ea illud inducū fuit in odium heredum occultantium testamenta ad damnum legatariorum, & similitum, quæ certe in decisione non vñt considerari. Illa enim in primis non est propria transactio, sed quasi, vt hic ponderando verbum j. quasi, quod natura improprietatem denotat. l. si me in vacuum, supra de acq. pos. cum similib.

Immo forte diuisio per se nullo modo dēt transactio, sed bene p̄t dici quædam quasi transactio super his, q̄ inter diuidentes conueniunt, puta, q̄ nihil §. diuisionem fiat & similia, & hoc voluit dicere iste tex. intendens iudicem voluisse, q̄ in tali conuentione, & transactione dicatur fideicommissio renunciatum, & sic de eo quoque videatur transactum. Sed et dico, q̄ ratio d. l. de his. in diuisione non procedit. Nam cum oēs sint pariter hæredes, & pari-

ter fiant contenta in testamento. nullus in alterius damnum dicitur occultare testam. Maxime si fideicommissum sit reciprocu & co. quæuam, vt diximus esse in text. nostro. Eo enim attento nullus potest dici deceptus per alterum, cum quilibet pariter remittere dicatur. Et sic videtur quod valere possit absque eo, qd dicitur inspectis, & cognitis verbis testamenti. Ad quod facit l. de fideicommissis. C. de transact.

Quo. Iramen intelligas si verba et iura de futuro respiciant. & maxime si nullum aliud ius de futuro poterat tunc considerari, nisi ex causa fideicommissi. & ita alias in his teris consilui in pulchra ca. apud Veronam, & incip. consil. seu eius thema. Ingrediens religionem Nobilis Petrus &c. vbi videas in secunda difficultate. De hoc tñ infra dicet plenius. Sexto no. fm Ang. Imo. Ale. Arer. 21 las. & nouissimos qd snia lata ex falsa ca, et expressa, non dicitur nulla, sed tantum iniusta. & ideo oportet qd appelletur, & peratur retractari, alias faceret ius. Hoc autem an sit verum, & quo procedat, dicitur in 6. op. Bar. Et si quis contrarium dicere voluerit, poterit istum text. euitare, dicendo qd causa non presupponitur necessario expressa, sed dicitur in mente iudicis fuisse, & ita lex interpretatur. Dic vt infra suo loco dicitur.

22 Nota septimo loco fm Bar. in 2. notabili, qd illud quod in vno iudicio tractatum fuit, non debet in alio postea in dubium refricari, vt per eum & ita et no. Pau. de Cast. Imo. Ale. las. & nouissimi quod procedit, et si per viam exceptionis fuerit illud tale deductum, & pertractatum in primo iudicio, vt per Arer. & las. Na hic petenti fideicommissum fuit oppositum de renunciatione, de qua fuit tractatum, cum ex parte petentis negaretur, & postea fuit iudicatum, vt in text. vnde cum postea in alio iudicio agatur de poena, co qd petens contrauerit diuisioni petendo fideicommissum, non potest allegari per eum, qd iure perit, & ita non venierit, quia nunc tractaretur, seu in dubium reuocaretur, an iure petisset fideicommissum, & an ei fuisset renunciatum, de quo in primo iudicio per viam exceptionis fuerat tractatum, & super eo et iudicatum, licet snia fuerit iniusta. Et sic ex his sequitur qd in iudicio poenali non potest fieri qd iniquitatis snia lata in principali iudicio. De his tamen plene dicitur infra in quinta oppo. Bar.